De adoptione.

16. *Hermogenianus lib. 1 juris Epitomarum.*

Sed si emancipatur ab adoptivo patre, non tantum filius, sed etiam civis ejus civitatis, cujus per adoptionem fuerat factus, esse desinit.

17. *Papinianus lib. 1 Responsorum.*

Libertus propter patronum à civilibus muneribus non excusatur. Nec ad rem pertinet, an operas patrono, vel ministerium capto luminibus exhibeat.

De libertis,

§. 1. Liberti verò senatorum, qui negotia patronorum gerunt à tutela decreto patrum excusantur.

§. 2. Filium pater decurionem esse voluit. Antè filium ex persona sua republica debet convenire, quàm pater ex persona filii. Nec ad rem pertinebit, an filius castrense peculium tantum possi-

An pater pro filio decurione conveniri possit,

deat, cùm antè militasset, vel postea.

De præscrip-
tione temporis.

§. 3. Præscriptio temporum, quæ in honoribus repetundis, vel aliis suscipiendis data est, apud eosdem servatur, non apud alios.

De honoribus
eodem tempore
non gerendis in
duabus civitati-
bus.

§. 4. Sed eodem tempore non sunt honores in duabus civitatibus ab eodem gerendi. Cùm simul igitur utrobique deferuntur, potior est originis causa.

De possessione.

§. 5. Sola ratio possessionis civilibus possessori muneribus injungendis, citra privilegium specialiter civitati datum : idonea non est.

De postliminio
reversis.

§. 6. Postliminio regressi patriæ muneribus obtemperare coguntur, quamvis in alienæ civitatis finibus consistant.

De tributi exi-
gendi munere.

§. 7. Exigendi tributi munus inter sordida munera non habetur, et ideò decurionibus quoque mandatur.

De fideicom-
missa manu-
missione.

§. 8. Ex causa fideicommissi manumissis, in muneribus civilibus manumissoris originem sequitur, non ejus qui libertatem relinquit.

De adoptione

§. 9. In adoptiva familia susceptum, exemplo dati, muneribus civilibus apud originem avi quoque naturalis, respondere divo Pio placuit : quamvis in isto fraudis nec suspicio quidem interveniet.

De promissione
per errorem facta

§. 10. Error ejus qui se municipem aut colonum existimans, munera civilia suscepturum promisit, defensionem juris non excludit.

De domicilio
patris et filii.

§. 11. Patris domicilium, filium aliorum incolam, civilibus muneribus alienæ civitatis non adstringit, cùm in patris quoque persona domicilii ratio temporaria sit.

si le fils possède un pécule castrense qu'il a acquis lorsqu'il étoit au service, ou depuis, la responsabilité ne retombera pas sur sa famille.

3. La loi qui a fixé l'intervalle de temps qu'il devoit y avoir, lorsqu'on sort de charge, avant de pouvoir y rentrer, ne doit s'entendre que de la ville même où on exerçoit, et non des autres villes.